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Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden lämnar tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen 

2. Tjänsteutlåtandet skickas till Socialroteln, KF/KS Kansli, 

Stadshuset, 105 35  Stockholm, RVII-

remissvar@stockholm.se; Dnr 325-1539/2013 

 

Kerstin Sandström Lena Thorson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
KSLs styrelse har beslutat 2013-10-10 att rekommendera länets 

kommuner att anta överenskommelsen för ärendehantering av 

hemlösa i Stockholms län. Riktlinjerna har reviderats och skall 

ersätta de tidigare riktlinjerna och heter nu överenskommelse. 

 

Förvaltningen anser att förslaget att den nya reviderade 

överenskommelsen bör antas i sin helhet. Det är positivt att 

riktlinjerna blivit tydligare i samband med ärendetvister och 

tydligare vart hemlösa skall bedömas tillhöra.  

Bakgrund 
Sedan 2006 har det funnits riktlinjer för ärendehanteringen 

mellan kommunerna i Stockholms län. Det har funnits ett behov 

att revidera riktlinjerna. Unga vuxna och utrikesfödda personer är 

enligt regeringens samordnare grupper som ökar bland hemlösa 

samt att det funnits behov att tydliggöra vem som ansvarar för 

hemlösa personer som söker hjälp och stöd. Bristen på bostäder i 

Stockholms län är en stor faktor till hemlöshetsproblematiken. 
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Förslaget som arbetats fram har varit ute på tjänstemannaremiss i 

21 kommuner som svarat. De flesta kommuner är positiva till 

överenskommelsen mellan kommunerna. 

Ärendet 
Överenskommelsen och de reviderade riktlinjerna ger en 

vägledning och praktisk hantering av hemlösa som rör sig mellan 

kommunerna. Riktlinjerna har bytt namn till överenskommelse. 

De huvudsakliga förändringarna är att det införts en 

tremånadsregel som innebär att en hemlös person som varit 

aktuell för ekonomiskt bistånd eller annan öppnad utredning i en 

kommun sedan tre månader tillbaka så behåller kommunen 

ansvaret tills personen hittat en ny fast bostad.  En annan 

förändring är att vistelsekommunen ansvarar för att utreda 

kommuntillhörigheten och hur ärendet skall överflyttas. Om 

kommuner inte lyckas lösa en tvist skall detta meddelas till KSL 

på regional nivå. Detta för att KSL skall kunna få en överblick av 

samverkansproblemen så att förbättringar kan ske. Hemlösa 

personer som blivit häktade ansvarar vistelsekommunen för akuta 

insatser samt att utreda bosättningskommun. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Mottagningsenheten i samråd med 

Försörjningsstödsenheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Den nya reviderade överenskommelsen gällande ärendehantering 

av hemlösa i Stockholms län anser förvaltningen kommer 

underlätta handläggningen av hemlösa personer. Förvaltningen 

anser att överenskommelsen är tydlig och de nya förändringarna 

som tillkommit minskar risken för ärendetvister mellan 

kommuner. Om det uppstår ärendetvister mellan kommuner anser 

Förvaltningen att tillägget att KSL skall få rapporter om de 

ärendetvister som uppstår som positivt då detta ger en överblick 

av samverkansproblem samt underlättar att förbättringar kan 

göras. Förvaltningen anser att förslaget att den nya reviderade 

överenskommelsen bör antas i sin helhet. 

 

Bilaga 1: Rekommendation från KSL 

Bilaga 2: Överenskommelse om ärendehantering avseende 

hemlösa mellan kommunerna i Stockholms län. 

 


